must read : ' comparat vetus Testamentum primo cœlo, Evangelium Christi secundo cœlo, Evangelium æternum tertio cœlo.'

* *Atrio*. D'Argentré gives wrongly *Sanctuario*, according to No. 1706.

† *Vide* ' Concordance,' iv., cap. lxxxiv. I suppose many of Gérard's interpolations found their way into this part of Joachim's text.

‡ This passage is wrongly given by D'Argentré : ' Item, x. capitulo, D, dicit quod tertius status mundi, qui est proprius Spiritus Sancti, erit sine aenignate et sine figuris ; unde, circa medium ejusdem capituli, ponit hæc verba : " Apostolus, 1 Cor. xiii., loquens de fide et caritate, distinguendo

this last word meaning the "Eternal Gospel."^o The latter shall be as binding for the men of the third state, as the Old Testament was for the men of the first state, or the New Testament for the men of the second state,—although this truth,' it is added, 'may displease the men of the present generation.'

'Three great men presided over the inauguration of the Old Testament: Abraham, Isaac, and Jacob, the latter attended by twelve persons (the twelve patriarchs). Three great men presided over the advent of the New Testament: Zachariah, John the Baptist, and Christ, followed by his twelve Apostles. In like manner, three great men shall preside over the foundation of the third state, which will be that of the monks: the man clad in linen (Joachim), the angel

statum fidei, scilicet secundum statum mundi, qui ænigmati-
cus est, a statu caritatis, qui proprius Spiritus Sancti est et
est sine ænigmate, figuravit duorum Testamentorum [differ-
entiam], ut patet alibi, quia comparando unum ad aliud
dicit: *Ex parte cognoscimus et ex parte prophetamus*, et
hoc quantum ad secundum statum; *quum autem venerit
quod perfectum est*, scilicet tempus caritatis, quod est tertius
status mundi, *evacuabitur quod ex parte est*, quasi dicat: Tunc
cessabunt omnes figuræ, et veritas duorum Testamentorum
sine velamine apparebit; et statim subdit: *Videmus nunc
per speculum*," etc.'

^o D'Argentré omitted nearly all this passage: 'Item, xxviii., capitulo, A, dicit Sacram Scripturam divisam in tres partes, scilicet in vetus Testamentum et Novum et Evangelium, quod capitulum totum est notabile, et totum legatur. Idem expresse habetur xxx. capitulo, ubi dicit: "Hæc tria sacra volumina;" et eodem capitulo, D, dicit: "Alia est Scriptura divina quæ data est fidelibus eo tempore quo Deus Pater dictus est operari, et alia quæ data est christianis eo tempore quo Deus filius operari dictus est, et alia quæ nobis data"' (D'Argentré, 'danda') "'est eo tempore quo Spiritus Sanctus proprietate mysterii operatur"' (D'Argentré: "Mysterii Trinitatis operabitur").